
 

 

COMUNE DI IDRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 32 DEL 12/04/2021  

 

OGGETTO:  IMPOSTA DI SOGGIORNO – CONFERMA SCADENZA VERSAMENTI  

 

 

L'anno duemilaventuno, addì dodici del mese di Aprile 

con inizio alle ore 18:30, nella Sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

All’inizio risultano presenti i Sigg.: 

 

 

  Presente Assente 

ARMANI ALDO Sindaco X  

MILANI ALESSANDRO Assessore X  

CRESCINI ALESSANDRO ASSESSORE X  

 

Totale: Presenti 3 Assenti 0  

 

Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Dr. Luca Serafini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Aldo Armani, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  



  

LA GIUNTA COMUNALE   
 
RICHIAMATI: 

- il Regolamento Comunale per l'istituzione e l'applicazione dell'Imposta di soggiorno, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/12/2019, pubblicato sul sito informatico di cui all’art.1, 
comma 3, del decreto legislativi 28 settembre 1998, n°360; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n°5 del 21/01/2020 di “determinazione tariffe imposta di 
soggiorno – anno 2020 – prima applicazione”, pubblicata sul sito informatico di cui all’art.1, comma 
3, del decreto legislativi 28 settembre 1998, n°360, tariffe che si ritiene di confermare anche per 
l’anno 2021. 
VISTA la propria deliberazione n°13 del 18/02/2021 con la quale sono state confermate per l’anno 
2021 le tariffe dell’imposta di soggiorno come determinate con deliberazione di Giunta comunale 
n°5 del 21/01/2020). 
RITENUTO altresì di confermare anche per l’anno 2021 le scadenze stabilite con deliberazione 
n°5 del 21/01/2020 in ordine ai versamenti delle somme riscosse: 
– entro il 30 aprile di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 gennaio dell’anno in corso - 

31 marzo dell’anno in corso; 

– entro il 31 luglio di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 aprile dell’anno in corso - 30 

giugno dell’anno in corso; 

– entro il 31 ottobre di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 luglio dell’anno in corso - 

30 settembre dell’anno in corso; 

– entro il 31 gennaio di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 ottobre dell’anno 

precedente - 31 dicembre dell’anno in precedente. 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio e di regolarità 
contabile espresso dal responsabile dell’area economico-finanziaria, ex art. 49 del D.Lgs. 267/200. 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di confermare per l’anno 2021 le scadenze stabilite con deliberazione n°5 del 21/01/2020 
in ordine ai versamenti delle somme riscosse: 
– entro il 30 aprile di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 gennaio dell’anno in 
corso - 31 marzo dell’anno in corso; 
– entro il 31 luglio di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 aprile dell’anno in 
corso - 30 giugno dell’anno in corso; 
– entro il 31 ottobre di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 luglio dell’anno in 
corso - 30 settembre dell’anno in corso; 
– entro il 31 gennaio di ogni anno: per versamenti riferiti al periodo 01 ottobre dell’anno 
precedente - 31 dicembre dell’anno in precedente. 

2. di trasmettere, in elenco, la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari. 
3. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3, della Legge n. 241/90, come modificata dalla 

Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Lombardia – 
seconda sezione staccata di Brescia – al quale è possibile presentare i propri rilievi, in 
ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 
n. 1199/71. 

 
 
 



Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTO di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n°267. 

 

 

  

 

 

Letto confermato e sottoscritto, 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO  

Aldo Armani  
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

Dr. Luca Serafini  
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

 


